
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ                     
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΧΡΕΟΥΣ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΧΡΕΟΥΣ
Γενική Δ/νση Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους
Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού
Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης

       
          
         

Ταχ. Δ/νση       

Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Email

: Λ. Θηβών 196-198, 
  Αγ. Ι. Ρέντης, 182 33
: Γεωργία Κυριάκη
: 2132125630-617
:promithies@keyd.gov.gr

ΘΕΜΑ: «Έγκριση πρακτικού Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την αποσφράγιση και 
αξιολόγηση Φακέλων Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος των συμμετεχόντων στον ανοιχτό δημόσιο διεθνή 
διαγωνισμό με τη διαδικασία του ανταγωνιστικού διαλόγου, για την ανάθεση σύμβασης 
παραχώρησης των καθηκόντων και των αρμοδιοτήτων του Φορέα Απόκτησης και Επαναμίσθωσης 
Ακινήτων του άρθρου 218 του Ν. 4738/2020 με αριθμό διακήρυξης 1/2022 Α.Π. 86276 ΕΞ 2022 
20.6.2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC010777285), μέσω ΕΣΗΔΗΣ (α/α 136503) , επαναπροκήρυξη διαγωνισμού 
και  συγκρότηση επιτροπής διενέργειας»  

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν. 4413/2016 «Ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων παραχώρησης (Εναρμόνιση με την 
Οδηγία 2014/23/ ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 26ης 
Φεβρουαρίου 2014 σχετικά με την ανάθεση συμβάσεων παραχώρησης (EE L 94/1/28.3.2014) 
και άλλες διατάξεις)» (Α’ 148)

2.  Το Ν. 4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/Α/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Το v. 4155/2013 «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 120), όπως ισχύει

4. Το Ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας- Δημόσιο Λογιστικό και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του ν.4337/2015 (Φ.Ε.Κ. 
129/Α/17.10.2015) «Μέτρα για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

5. Το Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α/13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

ΑΔΑ: 9Γ40Η-0ΜΛ



2

7. Το Ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α/27-5-2016) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις», 
που αφορά στη σύσταση της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 102 του Ν. 4497/2017 «Διατάξεις για την εύρυθμη λειτουργία της 
ΕΓΔΙΧ και των ΚΕΥΔ».

8. Την υπ’ αριθ. 22644 ΕΞ/24.2.21 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Διαπίστωση της συνέχισης λειτουργίας της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης 
Ιδιωτικού Χρέους» (Β΄725).

9. Το άρθρο 4 του Π.Δ. 81/2019 περί μεταφοράς της ΕΓΔΙΧ στο Υπουργείο Οικονομικών.
10. Την υπ’ αριθ. 27871 ΕΞ 2020/6-3-2020 Υπουργική Απόφαση με θέμα : «Διορισμός της 

Πηνελόπης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών» (ΦΕΚ 185/ΥΟΔΔ/16-3-2020).

11. Την υπ. αριθ. 27984/1.3.2022 (ΦΕΚ 149/Υ.Ο.Δ.Δ/2-3-2022) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Οικονομικών περί διορισμού Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Ιδιωτικού 
Χρέους του Υπουργείου Οικονομικών.

12. Την υπ. άριθμ. 81247/ 14.06.2022 (Τεύχος B’ 3003) Υπουργική Απόφαση.
13. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 86276 ΕΞ 2022 20.6.2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC010777285 και ΑΔΑ: ΡΣΣΒΗ-

ΦΝΞ) Διακήρυξη 1/2022 (Πρόσκληση Υποβολής Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος Α΄ Φάσης 
διαγωνισμού), με ημερομηνία αποστολής σχετικής Προκήρυξης σύμβασης στην Υπηρεσία 
Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης την 16/06/2022.

14. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 102067 ΕΞ 2022 15.07.2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC010954000 και ΑΔΑ: 9ΝΗΗΗ-
ΛΝΝ) Απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα 
«Παράταση της προθεσμίας υποβολής των Φακέλων Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και μετάθεση 
της ημερομηνίας αποσφράγισης του δημόσιου διεθνούς διαγωνισμού με τη διαδικασία του 
ανταγωνιστικού διαλόγου, για την ανάθεση σύμβασης παραχώρησης των καθηκόντων και των 
αρμοδιοτήτων του Φορέα Απόκτησης και Επαναμίσθωσης Ακινήτων του άρθρου 218 του Ν. 
4738/2020 με αριθμό διακήρυξης 1/2022 Α.Π. 86276 ΕΞ 2022 20.6.2022 (ΑΔΑΜ: 
22PROC010777285), μέσω ΕΣΗΔΗΣ (α/α 136503)».

15. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 107382 ΕΞ 2022 26.07.2022 (ΑΔΑ: 65ΕΗΗ-806) Απόφαση της 
Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Συγκρότηση και ορισμός 
μελών της επιτροπής διενέργειας του ανοιχτού διεθνούς διαγωνισμού με τη διαδικασία του 
ανταγωνιστικού διαλόγου σύμφωνα με τον ν. 4413/2016, για σύναψη σύμβασης με αντικείμενο 
την παραχώρηση των καθηκόντων και αρμοδιοτήτων του Φορέα Απόκτησης και Επαναμίσθωσης 
του άρθρου 218 του ν. 4738/2020 σε νομικό πρόσωπο του ιδιωτικού τομέα».

16. Το από 03.08.2022 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την αποσφράγιση και 
αξιολόγηση Φακέλων Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Την έγκριση του από 03.08.2022 Πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού, το οποίο 
αφορά στην ηλεκτρονική αποσφράγιση και αξιολόγηση των Φακέλων Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του 
Διαγωνισμού (συστημικός αριθμός Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 136503).

2. Τη ματαίωση του Διαγωνισμού σύμφωνα με το Άρθρο 14 της διακήρυξης και το άρθρο 46 του ν. 
4413/2016, κατά τα ειδικώς αναφερόμενα στο υπό 1. πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας του 
Διαγωνισμού.

3. Την επαναπροκήρυξη του ανοιχτού διεθνούς διαγωνισμού μέσω της διαδικασίας του ανταγωνιστικού 
διαλόγου σύμφωνα με τον ν. 4413/2016, για σύναψη σύμβασης με αντικείμενο την παραχώρηση των 

ΑΔΑ: 9Γ40Η-0ΜΛ



3

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων του Φορέα Απόκτησης και Επαναμίσθωσης του άρθρου 218 του ν. 
4738/2020 σε νομικό πρόσωπο του ιδιωτικού τομέα, με βάση την συνημμένη Πρόσκληση.

4. Την συγκρότηση της πενταμελούς επιτροπής διενέργειας της ως άνω αναφερόμενης 
επαναπροκήρυξης ανοιχτού διεθνούς διαγωνισμού με τη διαδικασία του ανταγωνιστικού διαλόγου 
σύμφωνα με τον ν. 4413/2016, για σύναψη σύμβασης με αντικείμενο την παραχώρηση των καθηκόντων 
και αρμοδιοτήτων του Φορέα Απόκτησης και Επαναμίσθωσης του άρθρου 218 του ν. 4738/2020 σε 
νομικό πρόσωπο του ιδιωτικού τομέα, η οποία αποτελείται από τους κάτωθι υπαλλήλους :

1. Δημήτριο Τσάκωνα του Γεωργίου, του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών με βαθμό Α΄ Γενικό Διευθυντή 
του Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους, ως Πρόεδρο,

2. Αλεξάνδρα- Μαρία Ταραμπίκου, του Χρήστου του κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού με βαθμό 
Α΄, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ενημέρωσης & Υποστήριξης Δανειοληπτών της Ειδικής 
Γραμματείας Διαχείρισης Ιδιωτικού χρέους, ως μέλος,

3. Παρασκευή Χαμηλού του Ιωάννου, του κλάδου ΠΕ Πληροφορικής με βαθμό Α΄ Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Υποστήριξης της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους, ως 
μέλος

4. Χαράλαμπο Κώστογλου του Κωνσταντίνου του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α΄ 
Προϊστάμενος Τμήματος Παροχής Οικονομικής Υποστήριξης και Συμβουλών, ως μέλος

5. Επαμεινώνδα Σπηλιά του Γεωργίου, του κλάδου ΤΕ Τελωνειακών με βαθμό Α΄, υπάλληλο του 
Τμήματος Α΄ της Διεύθυνσης Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Υποδομών της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών.

Σε περίπτωση που απουσιάζει ή κωλύεται ένα από τα παραπάνω μέλη, ορίζουμε ως αναπληρωτές 
αυτών τους κάτωθι υπαλλήλους :

1. Άγγελος Κουράφαλος του Παναγιώτη, του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών με βαθμό Α΄ της Δ/νσης 
Δανεισμού και Διαχείρισης του Οργανισμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρέους ως αναπληρωτή του 
Προέδρου,

2. Χατζηλίας Γεώργιος του Αποστόλου, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α΄, Προϊστάμενο του 
Τμήματος Πληροφορικής.

3. Δημητροπούλου Ευαγγελία του Κωνσταντίνου, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού με 
βαθμό Α΄, Προϊσταμένη του Τμήματος Επικοινωνίας, Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων.

4. Επαμεινώνδας Γουργουλέτης του Νικολάου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού με βαθμό Α΄, 
Προϊστάμενος του τμήματος Στρατηγικής και Συντονισμού, ως αναπληρωματικό μέλος.

5. Ευθύμιος Νάτσος του Γεωργίου, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, με βαθμό Α΄, υπάλληλο του Τμήματος 
Α΄ της Διεύθυνσης Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Υποδομών της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών.

Χρέη γραμματέα της επιτροπής θα εκτελούν οι υπάλληλοι του Τμήματος Ανθρώπινου

Δυναμικού & Οργάνωσης Ελένη Νικολοπούλου του Παναγιώτη, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού με βαθμό Α΄και Σωτηρία Κοκοβιάδου του Δημητρίου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού με βαθμό Α΄.

Κατά τα λοιπά ως προς τις αρμοδιότητες της Επιτροπής Διενέργειας ισχύει η υπ’ αριθμ. πρωτ. 107382 ΕΞ 
2022 26.07.2022 (ΑΔΑ: 65ΕΗΗ-806) Απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών με θέμα «Συγκρότηση και ορισμός μελών της επιτροπής διενέργειας του ανοιχτού διεθνούς 

ΑΔΑ: 9Γ40Η-0ΜΛ



4

διαγωνισμού με τη διαδικασία του ανταγωνιστικού διαλόγου σύμφωνα με τον ν. 4413/2016, για σύναψη 
σύμβασης με αντικείμενο την παραχώρηση των καθηκόντων και αρμοδιοτήτων του Φορέα Απόκτησης και 
Επαναμίσθωσης του άρθρου 218 του ν. 4738/2020 σε νομικό πρόσωπο του ιδιωτικού τομέα».

Η παρούσα απόφαση λαμβάνει όλες τις απαραίτητες διατυπώσεις δημοσιότητας, όπως αυτές 
περιγράφονται στον όρο 15 περί δημοσιότητας της διακήρυξης με αριθμό πρωτ. 86276 ΕΞ 2022 
20.6.2022, δηλαδή δημοσίευση στην επίσημη εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης και εν συνεχεία 
δημοσίευση σε εθνικό επίπεδο, στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ), 
στον ιστότοπο του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ http://et.diavgeia.gov.gr, στη διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ 
http://www.promitheus.gov.gr, στην ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής, δηλαδή του Υπουργείου 
Οικονομικών  στον ιστότοπο: http://www.minfin.gr και  στην ιστοσελίδα της Διευθύνουσας Υπηρεσίας 
δηλαδή της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους στον ιστότοπο www.keyd.gov.gr.

    
Η Υπηρεσιακή Γραμματέας α.α

Κουλοχέρης Νικόλαος

              Γ.Γ.Οικον.Πολ

ΙΙ.ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέας
3. Γραφείο Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους
4. Ε.Γ.Δ.Ι.Χ./Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού
5. Ε.Γ.Δ.Ι.Χ./Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης

ΑΔΑ: 9Γ40Η-0ΜΛ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΟΙΚ 31/08/2022

Α. Π.: 122434 ΕΞ 2022
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2022-08-31T14:05:56+0300


	

		2022-08-31T14:27:38+0300
	Athens




